

اخبار

بازکنکنای که «امید»قلعه‌نویی شدند

### خیال راحت تیم ملی با زوج طلایی



خط حمله فعلی تیم ملی ایران نقطه قوت بزرگی برای پیاده سازی تفکرات تهاجمی امیر قلعه نویی در جام ملت های آسیاست. هر چند که ضعف ها پررنگ تر از نقاط قوت هستند.

به گزارش خبرنگار مهر، تورنمنت چهارجانبه اردن با صعود تیم‌های ملی ایران و قطر به فینال پیگیری شد تا اولین نبرد امیر قلعه نویی با کارلوس کی روش شکل بگیرد.

ملی‌پوشان فوتبال ایران در حالی به فینال راه پیدا کردند که موفق شدند سه بر یک میزبان را در ورزشگاه‌بین‌المللی شهر امان شکست دهند. سردار آزمون (۶)، مهدی طارمی (۳۷) و مهرداد محمدی (۹+۴) گل‌های ایران را به ثمر رساندن تا امیر قلعه نویی با وجود عملکرد ضعیف خط دفاع و هافبک به مهاجمان خود بیالدد. هر سه مهاجم تیم ملی ایران در این بازی توانستند گلزنی کنند تا در غیاب شهباز مغاللو و نیمکت نشینی کریم انصاریفرد خیال کادر فنی را راحت کنند.

طارمی با عملکرد ایده آل خود در پورتو پرتغال نامزد دریافت جایزه بهترین لژیونر قاره آسیا در ۲۰۲۳ شده است. آزمون نیز با وجود حضور کم رنگ در بازی‌های. آ اس رم ایتالیا شرایط جسمانی بهتری نسبت به جام جهانی ۲۰۲۲ دارد تا چشم امید ایران برای جام ملت‌های آسیا باشد. مهرداد محمدی هم در استقلال ایده‌های فنی جواد نکونام را به خوبی پیاده می‌کند تا در حضور بر اردوی تیم ملی ایران نشان دهد همچنان سودای بازی با پیراهن این تیم را دارد. کادر فنی تیم ملی ایران در حالی گلزنان مورد اعتمادی را در اختیار دارد که نفراتی همچون مهدی قایدی، الهیار صبیادمنش و شهباز مغاللو در لیست انتظار برای حضور در خط حمله هستند. باید دید خط حمله‌ای که قرار است اندیشه‌های تهاجمی قلعه نویی را در جام ملت‌های آسیا با خود حمل کند در دیدار با قطر چه عملکردی خواهد داشت تا همچنان طرفداران تیم ملی ایران را خوشبین به درخشش در تورنمنت مهم قاره کوبن نگه دارد.

دیدار تیم‌های ملی فوتبال ایران و قطر ساعت ۲۱:۳۰ شب شنبه ۲۵ مهرماه در فینال تورنمنت چهار جانبه اردن در شهر امان برگزار می‌شود.

### کلاهداری میلیاردي از باز یکنان پرسپولیس!

بر اساس اطلاعاتی که در اختیار خبرنگار ایسنا قرار گرفته شده است، فردی با وعده سود چند میلیاردی از طریق خرید حواله‌های خودرو در بازار، مبالغ هنگفتی را از برخی بازیکنان پرسپولیس دریافت کرده و متواری شده است.
به گزارش ایسنا، در سال‌های اخیر به دلیل اختلاف قیمت زیاد خودرو در کارخانه و بازار آزاد، گروهی از مردم برای درآمدزایی و رسیدن به سود در این بازار سرمایه‌گذاری کردند. در این میان برخی افراد سودجو نیز با وعده‌های عجیب به دنبال کسب سودهای کلان از این بازار هستند که پای یکی از این افراد به باشگاه پرسپولیس هم باز شده است!

بر اساس اطلاعاتی که از دو منبع در باشگاه پرسپولیس در اختیار خبرنگار ایسنا قرار گرفته است، دو سال قبل از طریق یکی از نزدیکان آن باشگاه، فردی به اعضای تیم معرفی می‌شود که در زمینه خرید و فروش خودرو فعالیت می‌کرد. این فرد به بازیکنان پرسپولیس اعلام می‌کند که افراد زیادی را می‌شناسد که در قرعه‌کشی فروش خودرو برنده شده‌اند اما مبلغ خودرو را ندارند و می‌خواهند امتیاز خرید خودروی خود از کارخانه را به فروش بگذارند. با همین وعده و وسوسه سودهای میلیاردی، برخی بازیکنان پرسپولیس به این فرد اعتماد کردند و مبالغی مانند ۱۷ میلیارد تومان، ۴ میلیارد تومان، یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان و مبالغی از این دست را در اختیار این فرد گذاشتند. در ادامه فرد مذکور در خرید امتیاز خرید خودروها موفق نیست و متواری می‌شود و بازیکنان هم به خودروهای وعده داده شده و اصل پول خود نرسیده‌اند. هنوز درباره سرنشوست فرد مذکور اطلاعات دقیقی در دست نیست اما بازیکنان پرسپولیس که در جریان این اتفاق دچار ضرر و زیان شده‌اند، شکایت خود را نزد مقام قضایی ثبت کرده‌اند و پیگیر موضوع هستند.

به گزارش ورزش سه، کش و قوس و حواشی

انتخاب سرمربی جدید تیم ملی والیبال همچنان ادامه دارد و به نظر می‌رسد که حداقل تا یک ماه آینده همچنان این شایعات پابرجا خواهد بود. البته دیگر می‌توان گفت که این شایعات از حوصله هم خارج‌شده اما فدراسیون و شخص محمدرضا داوورنژی وسواس زیادی برای این موضوع به خرج می‌دهند که البته کار معقولانه‌ای هم محسوب می‌شود.

از همان فردای استعفاي عطایی از هدایت تیم ملی والیبال، شایعات درباره جانشین او اوج گرفت. در واقع از آن زمان تا به الان شاید نام ۱۰ گزینه مختلف مطرح شده که البته فدراسیون مذاکراتی هم با آن‌ها داشته اما با همه‌شان به شکل جدی و ریز به ریز صحبت نکرده است. در بین همه نام‌های مطرح شده به نظر می‌رسد که فدراسیون والیبال تا حدودی به جمع‌بندی رسیده و گزینه‌هایش محدود شده است که اینجا به بررسی آن‌ها می‌پردازیم.

**ولادیمیر الکتو**

مرد روس چند باری اعلام کرده که فقط به عنوان مشاور به ایران خواهد آمد و قصد بازگشت به دنیای مربیگری را ندارد اما به نظر می‌رسد مذاکرات فدراسیون با توتولو، دوست و دستیار همیشگی الکتو شرایط را تغییر داده است. توتولو طی تماسی که با الکتو داشته سعی کرده او را برای بازگشت به ایران راضی کند اما همچنان جواب مثبت نهایی دریافت نشده است. جالب اینکه فدراسیون هنوز به شکل کاملا مستقیم با خود الکتو وارد مذاکره نشده و به نظر می‌رسد که در صورت اوکی دادن او به توتولو این اتفاق هم رخ خواهد داد.

**لورنزولنجینی**

گزینه محبوب ریاست فدراسیون والیبال پاسخ مثبت اولیه را به ایران داده است اما مشکلاتی بر سر حضور او در تیم ملی هم وجود دارد. جریمه‌ای که فدراسیون باید به سرری آرای جذب بلنجینی بپردازد یا طولانی شدن روند این لیگ از دغدغه‌ها و نگرانی‌های مهم در راه به خدمت گرفتن این سرمربی

یکی از این سه نفر سرمربی تیم ملی والیبال

# مثلث نهایی

به نظر می‌رسد فدراسیون والیبال به انتخاب سرمربی جدید بسیار نزدیک شده است.



**+**

**البته باید به**

**این نکته هم**

**توجه داشت که**

**ممکن است در**

**روند مذاکرات**

**هر اتفاقی رخ**

**دهد و نهایتا هر**

**سه این گز ینه‌ها**

**حضورشان در**

**ایران منتفی**

**شود**

مشهور ایتالیایی است. با این همه همچنان بلنجینی

از شانس بالایی برای انتخاب به عنوان سرمربی جدید تیم ملی والیبال ایران برخوردار است و مذاکرات جدی هم با او انجام شده است.

**رنان دال‌راتو**

وقتی از دال‌راتو به عنوان گزینه هدایت تیم ملی والیبال نام برده شده، ابتدا این گمان به وجود آمد که او صرفا یکی از گزینه‌هاست و مثل افرادی نظیر

اینتر همین ژانویه مهدی طارمی را می‌خواهد

### بزرگ‌ترین بمب زمستانی فوتبال ایران منفرج می‌شود

روزنامه گاتازتا دلا اسپورت از تمایل اینتر به جذب مهدی طارمی در همین نقل و انتقالات زمستانی خبر داد. به گزارش ورزش سه، بزرگترین روزنامه ورزشی ایتالیا در خبری شبانه، از شتاب گرفتن اینتر برای جذب مهدی طارمی خبر داد و نوشت که هدف نراتزوری این است تا مهاجم ایرانی را در همین ژانویه به خدمت بگیرد هر چند که یک گزینه جانشین نیز باید او وجود دارد. مصدومیت آرتاتوویچ و عملکرد ضعیف این بازیکن و الکسیس سانچز باعث شده تا اینتر به فکر تقویت خط حمله‌اش باشد. تیم سیمونه اینزاگی در هفته‌های اخیر به عملکرد لائوتارو مارتینز و مارکوس تورام متکی بوده و حالا آنها در پی جذب یک مهاجم از لیگ پرتغال هستند.

گاتازتا نوشته است:

مهاجم مرکزی پورتو که در تابستان یک قدم با میلان فاصله داشت، اکنون در دید نراتزوری قرار دارد. این یک معاشقه هیجان انگیز است. مهدی طارمی در پایان آگوست واقعا یک قدم با روسورنی فاصله داشت و

حالا پرس و جوهای اخیر اینتر، مهاجم مرکزی پورتو را به سوسه کشانده است.

دست کمتر از ۸۰ روز پیش از بازگشایی بازار زمستانی، طرح نراتزوری در حال شکل گیری است. بدیهی است که هدف اصلی اینتر این است که طارمی را فوراً و برای ژانویه در دسترس داشته باشد، اما گزینه جذب او در تابستان را دست کم نگیرید. گلزن تیم ملی ایران (۳۹ گل در ۷۳ بازی) مطمئنا مهره ارزشمندی در لیست بازیکنان بدون قرارداد در ژوئن ۲۰۲۴ است و سران دراگانکو از الان می‌داند که مهدی قراردادش را در پایان فصل تمدید نخواهد کرد.

اینتر کار را سرعت بخشیده و رقابت را به گوشه رینگ برده است. استراتژی نراتزوری، به سمت تقویت

معاونت انسانی ستاد کل نیروهای مسلح در یک تصمیم مهم و اثرگذار، طرح تعویق اعزام به خدمت سربازی ورزشکاران حرفه‌ای را متوقف کرد.

به گزارش ورزش سه، چند سال پیش بود که ستاد کل نیروهای مسلح در راستای کمک به حضور بازیکنان سه رشته فوتبال، والیبال و بسکتبال در تیم‌های ملی، به ورزشکاران شاغل در این رشته‌ها که در لیگ برتر بازی می‌کنند، اجازه داد که تا سن ۲۸ سالگی برای باشگاه‌های خود به میدان بروند و در صورت دعوت به تیم ملی، این معافیت را تا ۳۰ سالگی ادامه دهند و سپس برای گذراندن دوران سربازی، راهی تیم‌های نظامی شوند. این موضوع چند هفته قبل نیز به سوزه رسانه‌ها تبدیل شد چرا که (به عنوان مثال) میلاد سرلک و پیام نیازمند با عبور از ۲۸ سالگی، می‌بایست از اول شهریور ماه خود را به سازمان نظام وظیفه معرفی کنند اما دعوت آن‌ها به اردوی تیم ملی در قیفا دی پیشین و دو دیدار برابر بلغارستان و آنگولا سبب شد تا طبق قوانین، زمان حضور آن‌ها در تیم‌های نظامی ۶ ماه به تأخیر بیفتد که این موضوع با توجه به حضور مجدد آن‌ها در تیم ملی بازمه به تعویق می‌افتاد. در ابتدا عنوان شد که این قانون دچار یک سری تغییرات شده و بازیکنان برای اینکه از معافیت تا ۳۰ سالگی برخوردار شوند، باید هر ۶ ماه معافیت خود را تمدید کنند که این موضوع منوط به این است که پس از پایان فرجه ۶ ماهه، این بازیکنان در اردوی بعدی نیز به تیم ملی دعوت شوند تا این معافیت هر ۶ ماه یکبار و تا ۳۰ سالگی بازیکن تمدید شود.

خبر

بازگشت به ۵۷ سال قبل و سال‌های بی‌مدال!

### افول بسکتبال ایران

تیم ملی بسکتبال ایران در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگزو از رسیدن به سکو ناکام بود و پنجم شد تا همانند ۵۷ سال قبل، در جمع ۴ تیم برتر این مسابقات نباشد.

به گزارش ایسنا، در حالی که تیم ملی بسکتبال ایران پس از نتایج ضعیف در جام جهانی ۲۰۲۳ عازم بازی‌های آسیایی شد تا شاید با گرفتن مدال در این مسابقات تا حدودی انتقادها را کاهش دهد، شاگردان هاکاک دمیر نتوانستند به جمع چهار تیم پایانی راه یابند و نهایتا با کسب مقام پنجم به کار خود در این رقابت‌ها پایان دادند. جایگاهی که طی پنج دوره اخیر بازی‌های آسیایی، بدترین عملکرد تیم ملی ایران بود.

**ایران بدون حامد حدادی**

با وجود اینکه تیم ملی ایران در دوره گذر و تغییر نسل قرار دارد، بسیاری معتقدند که عدم حضور در جمع چهار تیم پایانی بازی‌های آسیایی نشان از عملکرد ضعیف تیم است. در بعد نتیجه‌گرایی قلعاً این موضوع را نمی‌توان انکار کرد، با این حال باید این نکته را هم در نظر داشت که پس از سال ۲۰۰۷، این نخستین بار بود که تیم ملی بسکتبال ایران بدون در اختیار داشتن فوق ستاره‌ای چون حامد حدادی، در یک تورنمنت رسمی حاضر شد و به طور کلی خبری از ستارگان نسل طلایی در این تیم نبود.

سجاد مشایخی، محمد ترابی، ارسلان کاظمی، میثم میرزایی، محمد شهریان، امیرعلی قلی‌زاده، سجادپذیرفته،متین آقاچان‌پور، حسن علی‌اکبری، سینا واحدی، نوید رضایی‌فر و پیتر گیرگوریان ترکیب تیم‌ملی ایران در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ را تشکیل می‌دادند.

**بدترین عملکرد در پنج دوره اخیر**

تیم ملی بسکتبال ایران از سال ۲۰۰۶ و کم کم با ظهور نسل طلایی خود که ستارگانی چون حامد حدادی، صمد نیکخواه‌بهرامی، مهدی کامرانی، حامد آفاق، اوشین ساهاکیان و… را شامل می‌شد، خود را به عنوان یکی از قدرت‌های بسکتبال در قاره آسیا مطرح کرد و همواره در بازی‌های آسیایی و جام ملت‌های آسیا به جمع ۴ تیم پایانی راه یافت و به روی سکو رفت.

تیم ملی بسکتبال ایران در چهار دوره قبل بازی‌های آسیایی یعنی ۲۰۰۶-دوحه، ۲۰۱۰-گوانگژو، ۲۰۱۴-اینچئون و ۲۰۱۸-جاکارتا، با حضور ستارگان خود به ترتیب ۲ عنوان سومی و ۲ عنوان نایب قهرمانی را به دست آورده بود که به همین دلیل انتظار می‌رود در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲-هانگزو هم مدال آوری خود را تکرار کند که این اتفاق رخ نداد و شاگردان دمیر با باخت مقابل فیلیپین (قهرمان مسابقات) از رسیدن به جمع چهار تیم بازماند و به رتبه پنجم رسید.

**نخستین مدال بسکتبال در بازی‌های آسیایی**
تیم ملی بسکتبال ایران در نظر گرفتن بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ - هانگزو، ۱۲ دوره در بازی‌های آسیایی حضور داشته است که نخستین دوره آن بازی‌های آسیایی ۱۹۵۱- دهلی نو بود که تیم ملی ایران در همان مسابقات، برای نخستین بار روی سکو این رقابت‌ها رفت و مقام سوم را به دست آورد. پس از آن دیگر بسکتبال ایران هیچگاه روی سکوی بازی‌های آسیایی نرفت تا اینکه این اتفاق با تکرار مقام سومی در بازی‌های آسیایی ۲۰۰۶ - دوحه رخ داد.

**بدترین عملکرد در بازی‌های آسیایی**

تیم ملی بسکتبال ایران بدترین عملکرد خود در تاریخ این رقابت‌ها در مسابقات ۱۹۹۴- هیروشیما به ثبت رسانده است. ملی پوشان ایران در آن رقابت‌ها با هدایت «وینالتی زاستاخوف» به مصاف حریفان خود رفتند که در دور گروهی مقابل کره‌جنوبی و فیلیپین شکست خوردند و برابر قزاقستان و امارات به پیروزی رسیدند تا راهی د عربستان سعودی و تایوان شکست خوردند و در نهایت مقام هشتم را از آن خود کردن که بدترین عملکرد بسکتبال ایران در تاریخ بازی‌های آسیایی به شمار می‌رود.

**بهترین عملکرد در بازی‌های آسیایی**

تیم ملی بسکتبال ایران در تاریخ این رقابت‌ها دو بار به عنوان نایب قهرمانی دست یافته است که بهترین نتیجه بسکتبال ایران در تاریخ این رقابت‌ها است. نخستین عنوان نایب قهرمانی در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۴ - اینچئون با شکست مقابل کره‌جنوبی و دومین عنوان نایب قهرمانی در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ - جاکارتا با شکست مقابل چین به دست آمد. هدایت تیم ملی بسکتبال ایران را در ۲۰۱۴ - اینچئون (مهمد بچیرویچ) به عهده داشت و در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ - جاکارتا هم مهران شاهین‌طبع به عنوان سرمربی، روی نیمکت تیم ملی ایران بود.



بسته بودن راه‌های درآمدزایی باعث شده هر سال به میزان بدهی‌های استقلال و پرسپولیس اضافه شود و شاید اگر پول دریافتی از بورس نبود این دو باشگاه خیلی زودتر وارد بحران مالی می‌شدند. اتفاقات اخیر سرخابی‌های پایتخت نشان می‌دهد مشکلات دو باشگاه به مراتب عمیق‌تر از آن است که با تغییر مدیریت و جذب اسپانسر حل شود و اتفاقات بزرگ‌تری مانند پرداخت حق پخش تلویزیونی نیاز است.

مشکلات بی پایان استقلال و پرسپولیس

### نگرانی‌های مشترک نکونام و گل‌محمدی؛ روزهای سخت در انتظار سرخابی‌ها

دوباره گریبان‌گیر تیشمش شود و شرایط را برای تکرار قهرمانی سخت کند. به خصوص که پرسپولیس امسال رقبای قدرتمندی در لیگ برتر و آسیا دارد و باید از هر نظر شرایط برای کادر فنی و بازیکنان فراهم باشد.

**تکرار سریال اختلافات خطیر و نکونام**

ماجراهای اخیر رضا درویش و یحیی گل‌محمدی همه را یاد اختلافات علی خطیر و جواد نکونام انداخت. مدیرعامل و سرمربی استقلال در چند ماه اخیر بارها به دلیل اختلاف نظر علیه هم صحبت کرده‌اند و تا همین چند وقت پیش حتی حاضر نبودند باهم جلسه برگزار کنند. نکونام هم مثل یحیی به شدت از عدم جذب بازیکنان مورد نظر خود و پرداخت نشدن دستمزد بازیکنان شاکی بود و بارها در مصاحبه‌هایش این مسئله را عنوان کرد.

البته شرایط استقلال با توجه به بعضی اتفاقات مدیریتی این باشگاه در سال‌های گذشته به مراتب بغرنج‌تر از پرسپولیس است و این باشگاه حتی نتوانسته اصل قرارداد فصل قبل بازیکنان خود را تسویه کند و همین حالا نزدیک به ۱۰۰۰ میلیارد تومان بدهی دارد. بدهی که تسویه آن برای علی خطیر غیرممکن است و او در بهترین حالت شاید بتواند قراردادهای این فصل کادر فنی و بازیکنان را پرداخت کند. از طرفی استقلال امسال به دلیل قراردادهای سنگینی که فصل قبل بسته شده، با مشکل پر شدن سقف بودجه هم مواجه شد و به همین خاطر جذب چند بازیکن مورد نظر نکونام منتفی شد. پر شدن سقف بودجه در پرسپولیس هم باعث شد این باشگاه نتواند به سراغ خرید مهاجمان گران‌قیمت برود و این اتفاق یکی از دلایل اختلاف درویش و گل‌محمدی بود.

**دغدغه‌های مشترک سرخابی‌های پایتخت**

استقلال و پرسپولیس در حال حاضر درگیر مشکلات مشترکی هستند و مدیران این دو باشگاه هم به تنهایی نمی‌توانند از پس این مشکلات بر بیایند. در حال حاضر تقریبا تنها راه درآمدزایی دو باشگاه استفاده از تبلیغات روی پیراهن است ولی این روش برای حل تمام مشکلات مالی کافی نیست.

این دو باشگاه با اسپانسرهای خود قراردادی ۱۲۰ و ۹۰ میلیاردی امضا کرده‌اند ولی حتی با درآمدزایی ۲۰۰ میلیاردی هم در بهترین حالت نمی‌توانند از هزینه‌هایشان پوشش داده می‌شود و این یعنی قرار است هر سال بدهکارتر از سال قبل شوند. استقلال همین حالا ۱۰۰۰ میلیارد تومان بدهی دارد و با اسپانسرهای ۹۰ میلیاردی هرگز نمی‌تواند ذره‌ای از آن را هم تسویه کند و این یعنی خطر حذف از لیگ قهرمانان آسیا هم این باشگاه را تهدید می‌کند.

در شرایط فعلی راهکار اصلی برای حل مشکلات مالی دو باشگاه پرترفدار پایتخت زنده شدن دیگر راه‌های درآمدزایی مانند حق پخش تلویزیونی و تبلیغات محیطی است. این دو باشگاه با توجه برگزاری اکثر بازی‌های خانگی بدون حضور تماشاگران حتی درآمد خاصی از بلیت‌فروشی هم ندارند و حتی بابت قهرمانی و موفقیت هم هیچ سودی دریافت نمی‌کنند. در تمام لیگ‌های دنیا بابت کسب عناوین مختلف به تیم‌ها پاداش‌های کلانی داده می‌شود ولی پرسپولیس و بابت ۶ قهرمانی اخیر و استقلال بابت قهرمانی بدون باخت خود حتی یک ریال هم پاداش دریافت نکردند.